
1/15

Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

Číslo smlouvy objednatele: S -22/2017/1\/lat

Číslo smlouvy zhotovitele: SOD/()()Q/l745/17 033

Smlouva o dilo a smlouva příkazní

Smluvní strany
 

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8. 729 30 Ostrava

Zhotovitel:

SHB. akciová společnost

Masná 1493/8. 702 00 Ostrava

1613; 00845451 zaaoupcna v

DIČ: (100845451 (plátce DP] l) lng. Hubert Rchulka„ MBA

člen představenstva

Příjemce/zasílací adresa:

Městský obvod Polanka nad Odrou

Adresa: 1. května 1/2a IČO: 25324365

Ostrava _ Polanka nad Odrou DIČ: CZ25324365 (plátce DP! 1)

725 25 Peněžní ustav: Komerční banka a.s.

Zastoupení: Pavel Boehnia. starosta Číslo účtu: 107—5573340267/0100

[CE 00845451

DIČ: (200845451 (plátce DPH) Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského

Peněžní ustav:

Číslo účtu:

Česká spořitelna as. soudu v Ostravě. oddíl B. vložka 4477

1649327379/0800

 

dále téžjen objednatel nebo příkazce dále téžjen zhotovitel nebo přikazník

Obsah smlouvy
 

část A

čLL

Základní ustanovení

Tato smlouva o dílo a smlouva příkazní je uzavřena podle zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník (dále1.

jen ..NOZ").

2. Účelem uzavření této smlouv y je zajištění nezbytne dokumentace & předpokladu pro realizaci stavby

„Chodníky 1. května \ Polance nad Odrou" v k. u. Polanka nad Odrou — obec Ostrava.

3. Smluvní strany prohlašují. že údaje uvedené v Lahlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou

Smlouva o dílo a smlouva příkazní —

v souladu se skutečnosti v dobe uzavření smlouvy, Smluvní strany se Lavažují. Že zmeny dotčených udaju

oznámí bez prodlení druhe smluv ní strane.

Zhotovitel (příkazník) prohlašuje. že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

Zhotovitel (příkazník) prohlašuje že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě. že by se jim v prubehu

trvaní smluvního vztahu stal. tuto informaci neprodleně sdělí objednateli (příkazeil

Zhotovitel (příkamik) se zavazuje. že po celou dobu trvání žáv ažku vyplývajících 7. této smlouvy bude mít

účinnou pojistnou smlouvu pro případ Zptlsobení ujmy v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy a to

ve výši 100 mil. Kč Tuto smlouvu kdykoliv na požádání v originále předloží zastupci objednatele

(příkazce) k nahlédnutí.

Smluvní strany prohlašují. že předmět smlouvy není plněním nemožným. a že tuto smlouvu uzavřely po

pečlivém žvážení všech možných dtlsledku.

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+lČ)“



2/15

Statutární město Ostrava _ .

městský obvod Polanka nad Odrou
v . . _

8. Smluv ni strany souhlasí. že tato smlouva. vě. příloh a dodatku bude v plném rozsahu zveřejněna v registru

smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Část B

Dokumentace a plán BOZP

čl. |.

Předmět smlouvy

]. Předmětem plnění této části smlouvy je závazek /hotmitele vypracovat pro objednatele níže uv edeně

dokumentace pro stavby:

a) Chodník 1. část koneěna MHD - ul. NábřeZní

(dokumentace se bude zabývat. výstavbou chodníku Šířky cca 2.00 m. a délky cca 1 15 m. podíl silnice

11/ J.78. v místě stávající příkopu).

b) Chodník. 2. část úřad — mateřská škola.

(dokumentace se bude zabývat výstavbou chodníku šířky cca 1.50 m. a délky cca l80 m. podél silnice

11/478. součastí dokumentace bude přemístěni přechodu pro chodce)

c) Chodnik. 3. část parkoviště — ul. Za llumny

(dokumentace se bude zabývat výstavbou chodníku Šířky cca 2.00 m. a délky cca l 13 m. podél silnice

11/478 )

2. Podkladem pro vypracování níže uvedených dokumentací jsou výřezy 2 katastrální mapy dle jednotlivých

částí staveb ěl. 1. odst.1 s názvem „Chodníky l.května v Polance nad Odrou".

3. Zhotovitel se zav azujc pro objednatele k jednotlivým stavbám dle odstl vypracovat;

A) Projektovou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí (dále jen „DÚR“)

DUR bude vypracována dle zákona ě. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu (stavební

zákon). ve znění pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon") a souvisejícími předpisy.

Součástí DUR budou:

- doklady o projednání s rozhodujícími orgány a organizacemi ve smyslu stavebního zákona adle

požadavku objednatele.

- geodetické zaměření území (výškopis. polohopis).

- mapové podklady pro vyřešení majetkopravnich vztahu

Koncept DÚR zhotovitel objednateli předa v listinné podobě v jednom vyhotovení. Koncept DÚR bude

předběžnou verzí a bude předmětem iednání smluvních stran ohledně konečne podobv DÚR.

Zhotovitel zajistí potřebný počet výtisku DÚR pro územní řízení a projednání s dotčenými orgány. DÚR

která bude součástí žádosti o územní rozhodnutí ke stavbě. bude předána objednateli \ jednom tištěném

vyhotovení nejpozději v den oznámení o zahájení Územního řízeni.

Stavební objekty nev) žadujíci stavební povolení budou rozpracovaný v takovém stupni. aby je bylo možné

dle této dokumentace zrealizovat.

 

DÚR bude zhotovitelem předána i v elektronické podobě:

. 1x CD(DVD)—ROM s kompletní dokumentaci v elektronické podobě. a to textovou část ve formátu

kompatibilní s programem Microsoft WORD. vý kresovou ěast ve formátu pro čtení a zápis (*.dvvg)

kompatibilním s programem AutoCAD 2010.

o 1x CD(DVD)—R()M skompletni dokumentací v elektronické podobě. věetně dokladové části. ve

formátu *.pdf kompatibilním s programem Adobe Acrobat Reader. ev. po dohodě sobjednatelem

v jiném formatu.

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — _

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+|C)“



3/15 Smlouva o dílo a smlouva přikazni — .

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+IC)“

Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

B) Projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení (dále jen ,,DSP“)

DSP bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 183/2006 Sb.. o územním plánování

a stavebním řádu (stavební zákon). ve znění pozdějších předpisu (dále také „stavební zákon").

a souvisejícími předpisy. tj. především dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. ve znění

pozdějších předpisu případně vyhláškou č. 146/2008 Sb.. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace

dopravních staveb. ve znění pozdějších předpisů. a vyhláškou č. 268/2009 Sb.. o technických požadavcích

na stavby. ve znění pozdějších předpisů. včetně dokladu o výsledcích jednání s příslušnými orgány a

organizacemi pověřenými výkonem státní správy a s ostatními Účastníky řízení a vydaných podmiňujících

pravomocných rozhodnutí tak (rozhodnutí o kácení. atd.). aby mohlo být vydáno pravomocně stavební

povolení. Součástí dokumentace bude provizorní a trvale dopravní značení odsouhlasene příslušnými

organy.

Zhotovitel zajistí potřebný počet výtisku DSP pro stav ební řízení a projednání s dotčenými orgány. DSP

která bude součástí žádosti o vydání stavebního povolení. bude předána objednateli v jednom tištěném

vyhotovení nejpozději v den oznámení o zahájení stavebního řízení.

DSP bude zhotovitelem předána i V elektronické podobě:

. lx CD(DVD)—ROM s kompletní dokumentaci v elektronické podobě. a to textovou část ve formátu

kompatibilní s programem Microsoft WORD výkresovou část ve formátu pro čtení a zápis (*.dvvg)

kompatibilním s programem AutoCAD 2010

o Ix CD(DVD)-ROM skompletní dokumentací velektronicke podobě, včetně dokladové části. ve

formátu *.pdf kompatibilním s programem Adobe Acrobat Reader. ev. po dohodě s objednatelem

v jiném formatu.

C) Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, včetně jeho aktualizace po dobu

přípravy stavby (dále jen „Plán BOZP“)

Plan BOZP bude zpracován tak. aby obsahoval přiměřeně povaze. rozsahu stav by. místním a provozním

podmínkám staveniště. veškeré udaje. informace a postupy zpracované \ podrobnostech nezbytných

pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. zejména bude obsahovat povinnosti a odpovědnosti

jednotlivých účastníku výstavby. stanovení opatření k zajištění bezpečnosti práce na staveništi. postupy

řešení mimořádných událostí na staveništi. stanovení požadavku na bezpečné provádění udržovacích prací

při užívání stav by a dopravně—provozní předpisy pro staveniště. Plan BOZP bude zpracován v souladu

s příslušnými právními předpisy. zejmena V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb.. kterým se upravují další

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci V pracovněprz'ivních vztazích a o zajištění bezpečnosti a

ochraný zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády

č. 59l/2006 Sb.. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na

staveništích. ve znění pozdějších předpisu. Zhotovitel se zavazuje. že bude průběžně aktualizovat Plan

BOZP dle potřeb a požadavku objednatele a kontrolních organu \ pruběhu projekční přípravy stavby.

Soucasti Planu BOZP bude také písemná zpráva o možných rizicích. jež se mohou během realizace stavby

vyskytnout. zhlediska prace a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo

poškození zdrav í.

Přcdaní plánu BOZP:

. 2x V listinné podobě a 1x CD(DVD)-ROM V elektronické podobě. a to ve formatu kompatibilní

s programem Microsoft WORD



4/15

Statutární město Ostrava
., \ . „_

městský obvod Polanka nad Odrou
' “'

D) Projektovou dokumentaci pro provádění stavby (dále jen „DPS“)

DPS bude obsahovat veškeré náležitostí stanovene stavebním zákonem a souvisejícími předpisy a

zakreslení všech tras technicke inlrastruktury a dalších inženýrskych sítí dotčenych realizací projektované

stavby. DPS bude zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřeiny'ch zakázek, ve

znění pozdějších předpisu. s vyhláškou č. 230/2012 Sb.. kterou se stanoví podrobnosti vy mezení předmětu

veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací. dodávek a služeb s výkazem výměr.

ve znění pozdějších předpisů. vyhláškou č. 499/2006 Sb.. o dokumentaci staveb. ve znění pozdějších

předpisů případně vyhláškou č. 146/2008 Sb.. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních

staveb. ve znění pozdějších předpisu. a vyhláškou č. 268/2009 Sb.. o technických požadavcích na stavby.

ve znění pozdějších předpisu. Změny a detaily řešení v DPS budou projednány se zástupcem objednatele a

budoucími uživateli.

V případě. že správci síti budou požadovat ve svých vyjádřeních chráničky nebo bude-li DPS vyžadovat

přeložky inženy'rskyeh sítí. budou tyto obsaženy a odsouhlaseny správci sítí v DPS. Zásady organizace

vystav by. vč. situace staveniště a přechodného dopravního značení (dále jen ..7()V"). které bylo už ve

stupni DSP projednáno a schváleno pracovní skupinou organizace řízení dopravy (OŘD) bude tvořit

přílohu DPS. V případě. že by došlo ke změně ZOV. bude změna také doložena do DPS. DPS bude také

obsahovat veškeré stavební objekty k realizaci povolene jen na základě pravomocneho územního

rozhodnutí a budou odsouhlaseny budoucími uživateli.

Nedílnou součástí DPS bude řešení bezpečnosti práce. bezpečnosti technických zařízení i pracovního

prostředí„ které bylo již součástí DPS. Požadavky. včetně specilikacc všech platnych právních předpisů

týkajících se BOZP. budou v potřebném rozsahu dle charakteru stavby uvedeny a popsány v souhrnně

technicke zprávě DPS.

DPS zhotovitel objednateli předá v listinné podobě. a to vždy ve dvou vyhotoveních (každe jednotlivé

vyhotovení projektové dokumentace bude opatřeno autorizačním razítkem :) podpisem oprávněného

projektanta) a bude obsahovat soupis stavebních prací. dodávek a služeb včetně vykazu vyměr. 1x oceněny

a 1x neoceněny (slepy). Zhotovitel kjednotlivy'm projektov ym dokumentaeím objednateli dále předá:

. 1x C[)(DVD)-ROM s kompletní dokumentací v elektronické podobě. a to textovou část ve formátu

kompatibilní s programem Microsoft WORD. vy kresovou část ve formátu pro čtení a zápis (*.dvvg)

kompatibilním s programem AutoCAD 2010

o 1x CD(DVD)—R()M skompletní dokumentací v'elektronicke' podobě. včetně dokladové části. ve

formátu *.pdí' kompatibilním s programem Adobe Acrobat Reader. ev. po dohodě s objednatelem

\ jinem formátu.

. 1x CD(DVD)-ROM se soupisem stavebních prací. dodávek a služeb včetně vykazu vyměr (1x

oceněny a lx neoceněny) podle § 12 - š" 14 vyhlášky č. 23 /2012 Sb.. kterou se stanoví podrobnosti

vymezeni předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací. dodávek

a služeb s vykazcm vyměr. ve znění pozdějších předpisu,

4. Zhotovitel se zavazuje na žádost objednatele poskytovat v průběhu zadávacího řízení na realizaci stav by

bezúplatně informace k dotazum uchazečů ty kajícíeh se DPS. a to e-mailem ve lhůtě do 2 pracovních dnu

od obdržení žádosti objednatele. Pokud zhotovitel poruší tuto povinnost. uhradí smluvní pokutu dle odst. 5

čl. IV. části D této smlouvy.

V
!

. Dílo bude realizováno v souladtt s ustanoveními této smlouvy. se zadávací dokumentaci veřejné zakázky

č. 1/2017 a nabídkou podanou zhotovitelem v této veřejné zakázce.

čl.II.

Doba plnění

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy dle čl. 1. této části smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti

této smlouvy.

2. Koncept DÚR bude předán objednateli do 9 týdnu od nabytí účinnosti této smlouvy.

3. DÚR která bude součástí žádosti o uzemni souhlas. bude objednateli předána \ době zahájení územního

řízení. nejpozději do 15 týdnů od nabytí t'tčinnosti této smlouvy. V případě vzniku jakychkoli překážek ze

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — _
!!!

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+IC)“



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

strany dotčených orgánů státní správy popř. ze stran) vlastníku dotčených parcel. bránících zhotoviteli \'

plnění jeho zavazku. se o dobu trxrání těchto překážek posouva doba plnění dle předchozí \čty, () této

skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

4. DSP a Plán BOZP. které budou součastí žádosti o stavební povolení. budou objednateli předali) v době

zahájení stavebního řízení. nejpozději do 9 týdnu od nab_\tí účinnosti územního rozhodnutí. V případě

\zníku jakýchkoli překážek ze strany dotčených orgánu státní správy popř. ze strany vlastníku dotčených

parcel. bránících zhotoviteli \“ plnění jeho zavazku. se o dobu trvání těchto překážek posouxa doba plnění

dle předchozí \ety. () této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouxč.

5. DPS bude objednateli předána do 6 týdnu od nabytí právní moci stavebního povolení.

čl.III.

Cena díla

Cena za splnění díla dle čl. l. casti B této smloux) je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Dokumentace pro stavbu dle písmena a)

  

  

 

 

   
 

   

 
 

 

  
 

  

 

 

„ „ „ , Cena bez DPH DPH Cena celkem

Predmet p'"e"' _ v Kč v Kč vč. DPH v Kč

Projektová dokumentace pro vydání územního

_rozhodnutí (DUR) ,

Projektová dokumentace pro vydání stavebního

povolení (DSP), vč. plánu BOZP _

Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) l

j Cena celkem

|

Dokumentace pro stat bu dle písmena b)

k „ . „ , Cena bez DPH l DPH Cena celkem l

‘P'edmet “ne'“ v Kč 3 v Kč vč.DPH v Kč

Projektová dokumentace pro vydání územního

rozhodnutí (DUR)

Projektová dokumentace pro vydání stavebního

povolení (DSP), vč. plánu BOZP

Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) j

Cena celkem

Dokumentace pro stavbu dle písmena c)

„ „ „ , Cena bez DPH DPH Cena celkem

Predmet p'“°"' _ _ v Kč v Kt“; vč. DPH v Kč

Projektová dokumentace pro vydání územního
 

rozhodnutí (DÚR)

Projektová dokumentace pro vydání stavebního

povolení (DSP), vč. plánu BOZP

Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS)

 

  
 

 Cena celkem

 

5/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazní —

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+IČ)"



6/15

Statutární město Ostrava „ _ _, ,

městský obvod Polanka nad Odrou
_ „ . ,-

čl.IV.

Provádění dila

]. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takovych rozhodnutí a ukonu. které jsou neučelné

nebo objednatele poškozují. Smluvní strany se pro účely této smlouvy dohodly na vyloučení použití

ustanoveni § 2595 NOZ.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnými právními předpisy.

3. V dokumentacich budou dodrženy česke technické normy. hygienické. bezpečnostní a požární předpisy.

Dale budou respektovány připomínky a požadavky objednatele. jakož i připomínky a požadavky správcu

inženýrských sítí. orgánu státní správy a ostatních dotčených subjektu. uplatněné prostřednictvím

objednatele.

4. Zhotovitel zajistí doklady a vyjádření příslušných orgántL fyzických a právnických Osob. která s plnčním

díla souvisejí. lyto doklady budou nedílnou součástí dokumentací.

Zhotovitel v prubčhu provadeni díla organizuje kontrolní dny a z nich pořizuje zapis (min 1x měsíčně).

N
:
J
I

CI.V.

Předání díla

l. Místem předáni dokumentací je sídlo objednatele. tj. Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou. I.

Května l/2a. 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou

2. Dokumentace dle čl. 1. 'l'e'to části smlouvy budou zhotovitelem předány povčřenčmu zamestnanci (dle čl. V,.

části D. odst. 2 l) useku hospodářské správy a veřejných zakázek v sídle objednatele. a to v termínu dle čl. ll.

Teto části smlouvy.

3. Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě.

že bude předáno bez vad.

4. () předání a převzetí díla se sepíše protokol. ve kterem objednatel prohlásí. zda dílo přejímá či nikoli a pokud

ne. uvede své výhrady a důvody nepřevzetí.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. Š' 2609 NOZ.:
J
I

čl.VI.

Práva z vadného plnéni a záruka za jakost

1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními NOZ.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost po dobu záruky za jakost na stavbu zhotovenou

podle DPS. ktera je předmětem této smlouvy. nejdéle však do 60 mesicu od předání DPS.

3. Záruční doba počíná běžet předáním díla.

4. Zhotovitel započne sbezplatným odstraněním vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného

oznámení o vadč. pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 10

pracovních dnů od započetí prací. pokud se smluvní strany nedohodnoujinak. Obdobným zpusobem se bude

postupovat v případě uplatnční práva z vadného plnění.

Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtč. je objednatel opravnčn pověřit odstraněním vady jiný

subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen naklady takto vynaložené objednateli v plné výši

uhradit.

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech. kdy neuznává. ze za vady odpovídá. Ve sporných

případech nese zhotovitel náklady až. do rozhodnutí o reklamaci.

Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci záruky za

jakost poskytne zhotovitel záruku ve stejné delce dle odst. 2. Tohoto článku smlouvy.

'
J
l

Smlouva o dilo a smlouva příkazni - .

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+IC)“



7/15

Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

Část C

Inženýrská činnost

čl.l.

Předmět

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce odborně. podle pokynů příkazce a v rozsahu této části smlouvy. v rámci

stavby „Chodníky l.května v Polance nad Odrou" v k. ú. Polanka nad Odrou _ obec Ostrava (dále jen

..stavba"). vykonávat:

A) Inženýrskou činnost k DÚR a DSP ve fázi přípravy stavby pro vydání pravomocného územního

rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení

a) projednání projektové dokumentace pro vvdání územního rozhodnutí s dotčenými orgány státní správy.

a se všemi subjekty. které přicházejí v úvahu dle stavebního zákona a dle požadavků přikazce.

b) vyřešení všech majetkoprávních vztahů ke stavbou dotčeným pozemkům. včetně přípravy návrhů smluv

a jejich projednání s vlastníky nemovitostí a zajištění podpisů příslušnými smluvními stranami. toto se

týká i zajištění smluv pro realizaci přelozek.

c) zajištění nezbytných příloh k žádosti o územní rozhodnutí dle stav ebniho zákona a vyhlášky č 503/2006

Sb.. o podrobnější úpravě územního řízení. veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. ve znění

pozdějších předpisu. tzn. Zajištění závazných stanovisek dotčených orgánů. vyjádření vlastníků a

provozovatelů veřejné dopravní a technické inlrastruktury. vyjádření účastníků a výpisu z katastru

nemovitostí.

d) vypracování a podání žádostí o územní rozhodnutí u příslušného stavebního úřadu. vč. všech potřebných

příloh.

) zajištění pravomocného územního rozhodnutí.

1) vyřízení pov olení kácení dřeviir

g) uplatňování práva ze závazkových vztahu v rozsahu prováděných činností u všech správních orgánů a

právních subjektů. kromě zastupování příkazce ve sporech před příslušnými soudy.

h) příprava návrhů smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí. včetně projednání s vlastníky

a provozovateli infrastruktury a zajištění podpisu příslušnými smluvními stranami.

i) projednání projektové dokumentace pro vvdání stavebního povolení s dotčenými orgány státní správy a

se všemi subjekty; které přicházejí v úvahu dle zákona č. 183/2006 Sb.. o územním plánování

a stavebním řádu (stavební zákon). ve znění pozdějších předpisů (dále také ..stavební zákon")

a souvisejících předpisů. a dle požadavku příkazce. a platného územního rozhodnutí.

_j) zajištění nezbytných příloh k žádosti o stavební povolení dle stavebního zákona a vyhlášky č. 503/2006

Sb.. o podrobnější úpravě územního rozhodování. územního opatření a stavebního řádu. ve znění

pozdějších předpisů.. tzn. Zajištění závazných stanovisek dotčených orgánů. vyjádření vlastníků a

provozovatelů veřejné doprav ní a technické infrastnlktury. vyjádření účastníků řízení. plánu kontrolních

prohlídek stavby. údajů o splnění požadavků dotčených orgánů a výpisu z katastru nemovitostí.

k) vypracování a podání Žádosti o stavební povolení u příslušného stavebního úřadu. včetně speciálního

stavebního úřadu (např. vodoprávní úřad_ silničnč správní úřad. apod.). včetně všech příloh.

|) zajištění vydání všech pravomocných stavebních pov olení. včetně všech pravomocných podmiňujících

rozhodnutí nezbytných k prov edení díla (např. rozhodnutí o připojení pozemních komunikací aj.).

m) vedení přehledu všech nákladů spojených s inženýrskou činností.

n) uplatňování práva v rozsahu prováděných činností u všech správních orgánů a právních subjektů. kromě

zastupování přikazce ve sporech před příslušnými soudy.

o) vpřípadě změny vlastníka pozemků vyřešení všech majetkoprávních vztahů k pozemkům dotčeným

stavbou. včetně přípravy návrhu smluv a jeho projednání svlastníky nemovitostí a zajištění jejich

podpisu (tj. kupní smlouvy. smlouvy o zřízení věcného břemene nájemní smlouvy. apod.).

p) příprava návrhu smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí. včetně projednání s vlastníky

a provozovateli inli'astrůktury. zajištění podpisu příslušnými smluvními stranami a vyřešení

majetkoprávnich vztahů k daným přeložkám.

 

 

2. Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené v odst. 1. 'l'ohoto článků smlouvy přikazníkov'i zaplatit.

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — _

„Chodníky 1, května v Polance nad Odrou (PD+|C)“



8/15

Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

čl.II.

Doba plnění

]. Práce na realizaci předmětu plnění dle čl. l. léto Časti smlouvy budou zahájen) ihned po nabytí účinnosti

2.

této smlouvy.

Příkazník se zavazuje podat žádosti o vydání územního rozhodnutí u příslušného stavebního úřadu

nejpozději do 15 dnů po odsouhlasení projektové dokumentace pro územní řízení příkazeem. Tuto

skutečnost příkazník doloží potvrzením stavebního úřadu o přijetí zadosti.

Příka/„ník se zavazuje podat žádosti o v_vdaní stavebního povolení u příslušného stavebního úřadu nejpozději

do IS dnů po odsouhlasení projektové dokumentace pro stavební povolení příkazeem. Tuto skutečnost

příkazník doloží potvrzením o přijetí zadosti.

čl.III.

Plná moc

[. Příkazee uděluje příkazníkovi k úkonum pro plnění předmětu podle čl. !. leto Části smlouv) plnou moc.

která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Příkazník plnou moc v' celém rozsahu přijímá.

čl.IV.

Odměna

1. Smluvní strany se dohodly. že odměnu za provedené prace uvedené v čl. !. 'lie'to časti smlouv) činí:

Pro stav bu dle písmene a) Čl. | této části smlouvy
 

l

Předmět plnění

odměna bez

DPH (Kč)

 

DPH

vKč

Odměna celkem

vč. DPH v Kč
 

Výkon inženýrské činnosti k DÚR
 

Výkon inženýrské činnosti k DSP
 

 Odměna celkem

 

 

 

Pro stav bu dle písmene b) čl. [ této Časti smlouv)
 

Předmět plnění

odměna bez

DPH (Kč)

DPH

v Kč

l Odměna celkem

i vč. DPH v Kč
 ,7

Výkon inženýrské činnosti k DÚR
 

Výkon inženýrské činnosti k DSP

 

 [ Odměna celkem  
 

Pro stavbu dle písmene e) čl. l_te'to časti smlouvy

F*ředmět plnění

odměna bez

DPH (Kč)

 

 

 

DPH

v Kč

 
l Odměna celkeF

\ vč. DPH v Kč   
Výkon inženýrské činnosti k DUR
 

Výkon inženýrské činnosti k DSP

 

Odměna celkem  
 

čl.V.

Povinnosti příkazce

2. Příkazeeje povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícímjednáním. resp. Předat neprodleně zapis nebo

informace ojednaníeh. kterých se příkazník nezúčastní.

Smlouva o dílo a smlouva příkazní —

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+IČ)“

 



Statutárníměsto Ostrava „ s .

městský obvod Polanka nad Odrou ' '

3. Příkazce se zavazuje. v rozsahu nevyhnutelně potřebném. poskytnout přikazníkovi pomoc při zajištění

podkladu. doplňujících udaju. upřesnění. vyjádření stanovisek. jejichž potřeba vznikne v pruběhu plnění

této smlouvy.

čl.VI.

Povinnosti přikazníka

4. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat právní předpisy. technické normy.

dohody vyplývající z této smlouvy. pokyny příkazce a vyjádření veřejnoprávních orgánu a organizací,

Příkažníkje povinen se řídit pokyny příkazce ajednat v' jeho zájmu.

Příkazník je povinen při vykonu oprávnění upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynu. a to

ihned. když se takovou skutečnost dozví. Příkazník splní takovy" pokyn jen tehdy. když na něm příkažce

trva. V případě. že příkazce i přes upozorněni příkažníka na splnění pokynu trva. neodpovída příkazník

za škodu takto vzniklou.

7. Příkazník se muže odchy'lit od pokynu příkazce jen. je-li to nalehavě nezbytne v zájmu příkazce. a pokud

nemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně o těchto skutečnostech informovat

přikazce.

8. Příkazníkje povinen postupovat při zařizování zalezitosti. plynoucích 7 této smlouvy. osobně a s odbornou

pěěí.

9. Příkažníkje povinen předkládat příkazei k odsouhlasení rozhodující písemnosti.

10.1)říkazník je povinen informovat příkazce o možnosti uplatňovat práva příkažce ze zavazkovy'ch vztahu

v rozsahu jím vykonávaných činností a takové prava uplatnit. pokud příslušný organ města rozhodne

o učinění příslušného právního úkonu.

H.Příkažník je povinen bez odkladu oznamit příkazei veškeré skutečnosti. které by mohly vést ke změně

pokynů příkazce.

12..lestliže příkazník při své činnosti získá pro příkazcejakěkoliv věci.je povinen mu je ihned vydat.

_a
\

’J
I

Část D

Společná ustanovení pro část B a C

čI.|.

Cenová ujednání

1. Celková cena (cena dle Části B ěl. lll. odst. l a odměna dle ěasti C ěl. IV. odst. 1 této smlouvy) ze zavazku

ve smlouvě uvedenych ěiní:

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena za dílo celkem bez. DPH * 335 000 - K:

DPH 70 350: Kč

Odměna celkem bez DPH 98 ()00.- Kč

DPH 20 580.— Kč

Celková cena bez DPH 433 000,— Kč

DPH 90 930,- Kč

Celková cena včetně DPH 523 930.— Kč  
 

2. Cena bez DPH a odměna bez DPH jsou dohodnuty jako nejvyše přípustné a platí po celou dobu účinnosti

smlouvy.

3. Součástí sjednanych cen bez DPH a odměn bez DPH jsou veškeré práce. dodavky. služby a jiné naklady

nutné a uěelně vynaložené při plnění závazku ze smlouvy.

4. Cena bez DPH i odměna bez DPH obsahují i případné zv y'sene naklady spojene s vyvojem cen vstupních

nákladu. a to až do doby předání díla.

9/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazni — _ !!!

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+IC)“



10/15

Statutární město Ostrava 1 _ : * .

městský obvod Polanka nad Odrou ' " ‘ * " ' *

5. Smluvní strany se dohodly. Ze dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby

DPH stanov ené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy. je smluvní strana odpovědná za odvedení

DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek ktéto

smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly. že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 NO].

čl.II.

Platební podmínky

l. Zálohy nejsou sjednány.

Smluvní strany se dohodly. že vylučují použití ustanovení a ustanov ení & 261 1 N07,.

3. Podkladem pro úhradu ceny nebo odměny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen ..faktura"). které

bude mít nálezitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty ve znění

pozdějších předpisu (dálejen „zákon o DPH").

4. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH. sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění

odsouhlasené objednatelem (příkazcem) se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné

v termínech uvedených v odst. 14. tohoto článku smlouvy.

Na každé vy'učtované dílčí plnění vystaví zhotovitel (příkazník) fakturu. která kromě zákonem

stanovených pro daňový doklad musí obsahovat také tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

b) předmět plnění a jeho přesnou specitikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené

smlouvy).

c) obchodní firma. sídlo. IČO a DIČ zhotovitele (příkazníka).

d) název; sídlo IČO a DIČ objednatele (příkazce).

e) číslo a datum vystavení faktury.

t) doba splatnosti faktury.

g) označení banky a číslo účtu. na ktery musi byt zaplaceno.

h) vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby. která fakturu vystavila. bude-li faktura

vystavena písemně.

6. Doba splatnosti všech faktur je dohodou stanovena na dobu do 30 kalendářních dnů po jejich doručení

objednateli (příkazcil Doba splatnosti 30 kalendářních dnu platí pro smluvní strany i při placení jinych

plateb (např. uroku z prodlení. smluvních pokut. náhrad újmy. aj.).

7. Doručení faktur zhotovitel (příkaznik) provede osobně proti podpisu oprávněného zástupce objednatele

(příkazce) nebo jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.

8. Objednatel (příkazce)je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy s ohledem na tok financí statutárního

města Ostravy. () této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další

postup plnění smluvních závazku včetně ííiitííycli uprav smluvních vztahu.

9. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vy účtována cena. nebo odměna. nebo

sazba DPH. nebo zhotovitel (příka7ník) vyučtuje práce. které neprovedl. je objednatel (příkazce) oprav něn

vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplaceni k provedení

opravy. Ve vrácené faktuře vy značí duvod vrácení. Zhotovitel (přikazník) provede opravu vystavením

nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet ptivodní doba splatnosti. Vrátí-li objednatel

(příkazee) vadnou fakturu zhotoviteli (příkazníkovil přestává běžet puvodní doba splatnosti. Celá doba

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli (příkazei).

10.Smlu\ní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem (příkazníkem)

ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § % zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0

účet vedeny v tuzemsku.

H.Pokud se stane zhotovitel (příkazník) nespolehlivym plátcem daně dle § 106a zákona o DPH.je objednatel

(příkazee) oprávněn uhradit zhotoviteli (příkazníkovi) za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu

samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného Finančního úřadu dle § 10921 zákona o DPH.

Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele (příkazníka) a zaplacením ceny bez DPH

zhotoviteli (příkazníkovnje splněn závazek objednatele (příkazce) uhradit sjednanou cenu.

12.0bjednatel (příkazce) je oprávněn provést kontrolu vyfakturovany'ch prací a činností. Zhotovitel

(příkazník)je povinen oprávněny'm zástupcum objednatele (příkazce) provedení kontroly umožnit.

13.Povinnost zaplatitje splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele (příkazee).

'
_
J
l

Smlouva o dilo a smlouva příkazni —

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+1C)“



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou
I. '7’ .. I

l4.SmIUVn{ strany se dohodly na tomto zpusobu placení:

W

I po předání projektové dokumentace a podání žádosti pro územní řízení v požadovaném rozsahu. vystaví

zhotovitel fakturu odpovídající tomuto plnění dle ceny stanovené v odst. I. čl. 111. časti B této smlouvy

I po předání projektové dokumentace pro stavební řízení. Planu BOZP a podání žádosti pro stavební

povolení v požadovaném rozsahu. vystaví zhotovitel fakturu odpovídající tomuto plnění dle ceny

stanov ené \ odst. 1. čl. lll. Části B této smlouvy

' po předaní projektové dokumentace pro provádění stavby v požadovaném rozsahu vystaví zhotovitel

fakturu na částku odpovídající tomuto plnění. a to dle odst. 1. čl. 111. časti B této smlouvy

k části C této smlouvy:

I za vykonanou inženýrskou činnost k žádosti o územní rozhodnutí vystaví po vydání pravomocného

územního rozhodnutí zhotovitel (přikazník) fakturu na částku odpovídající tomuto plnění. a to dle odst.

l.Čl. 1V. části C této smlouvy.

I za vykonanou inženýrskou činnost kžadosti o stavební povolení vystaví po vydání pravomocného

stavebního pov olení zhotovitel (příkazník) fakturu na částku odpovídající tomuto plnění. a to dle odst.

1. Čl. 1V. časti C této smlouvy.

čl.III.

Náhrada újmy

1. Odpovědnost za újmu způsobenou vadnym provedením předmětu smlouvy nebo jeho části nese zhotovitel

(přikazník) v plném rozsahu.

2. Za újmu se považuje i ujma vzniklá objednateli (příkazci) tím. že objednatel (příka7ce) musel vynaložit

náklady v důsledku porušení povinnosti zhotovitele (přikazníkal.

3. Zhotovitel (příkazník) uhradí objednateli (íjmu v plném rozsahu. pokud byla způsobena vadnym plněním

předmětu této smlouvy.

4. Zhotovitel (příkazník) je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvracení ujmy nebo kjejímu

zmírnění.

čl.IV.

Sankční ujednání

1.

11/15 Sm|0uva o dilo a smlouva příkazní —

V případě nedodržení termínu plnění dle Části B ČI. ll odst. 1 této smlouvy ze strany zhotovitele je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve vyší 0.2 % zeelkoveho plnění bez DPH za

každy i započaty den prodlení. 7,a každějednotlíve porušení smluvních pov innosti dle časti C ěl. 1 odst. l

této smlouvy ze strany příkazníka je příkazník povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 100().— Kč

za každy zjištěny případ.

V případě že objednatelem (příkazcem) nebude uhrazena faktura \ době splatnosti. je objednatel

(příkazce) povinen zaplatit zhotoviteli (příkazníkovi) úrok z prodlení ve vysi 0.015 % z dlužné částky za

každy i započaty" den prodlení.

V případě. že projektová dokumentace pro provádění stavby nebude vypracována v souladu se zákonem

Č. l34/20l6 Sb.. o zadávání veřejných zakázek. ve znění pozdějších předpisu a s vyhláškou Č. 230/2012

Sb.. kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu

stav ebních prací. dodav ek a služeb s vykazein výměr. ve znění pozdějších předpisu. je zhotovitel

(příkazník) povinen zaplatit objednateli (přikazci) smluvní pokutu ve vyši ceny stanov eně za tuto

projektov ou dokumentaci podle odst. ]. Članku 111. Části B této smlouvy.

V případě. že v ramci stavby realizované dle projektové dokumentace. ktera je předmětem této smlouvy.

bude objednatel povinen uhradit práce a/nebo naklady (dále jen ..víceprace“) v dusledku porušení některé

z povinnosti zhotovitele při plnění této smlouvy. a to

— povinnosti uvedené v odst. 3 čl. [ části B této smlouvy nebo

— povinnosti respektovat připomínky a požadavky objednatele (příkazec). jakož i připomínky a

požadavky ostatnich dotčených subjektu uplatněné prostřednictvím objednatele (příkazce) nebo

— povinnosti vypracovat projektovou dokumentaci v souladu s přislušnymi právními předpisy.

technicky'mi podmínkami a ustanoveními této smlouvy.

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+IČ)“



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou
:
J
I

?
“

je zhotovitel (přikazník) povinen zaplatit objednateli (příkazei) smluvní pokutu ve vyší 10 %

z prokazatelně vynaloženych nákladu na úhradu víceprací ze strany objednatele (příkazee) bez DPH za

každý zjištěny případ. stím. že maximální vyše smluvní pokuty \ kazdem jednotlivém případě činí 10%

ze sjednané ceny díla bez DPH dle této smlouvy. To se vztahuje i na případy. kdy objednatel (příkazee)

bude povinen uhradit vícepráce. které v dusledku porušení povinnosti zhotovitele (příkazníka) při plnění

této smlouvy nebyly do projektové dokumentace zahrnuty.

Pokud zhotovitel (příkazník) poruší svou povinnost podle odst. 4. čl. 1. části B teto smlouvy. je povinen

zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000.- Kč za každý dotaz nezodpovězeny v termínu.

Pokud zhotovitel (příkazník) nedodrží termín kodstranční vady. která se projevila v záruční době. je

zhotovitel (příkazník) povinen zaplatit objednateli (příkazci) smluvní pokutu ve vy'ši 500.- Kč za kazdy“ i

započaty den prodlení a každý zjištěny případ.

Pokud závazek splnit předmět smlouvy dlejejíchjednotlivych částí zanikne před řádnym termínem plnění.

nezaniká nárok na smluv ni pokutu. pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom. zda a

v jaké vyší vznikne druhé smluvní straně újma. kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly.

že smluvní strana. která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy. má právo také na náhradu újmy

vzniklé z porušení povinností. ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

10.Smluvní pokuty je objednatel (příkazee) oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele (příkazníka).

11.0bjednate1 (příkazee) má nárok na náhradu újmy ve výši přesahující smluvní pokutu.

čl.V.

Závěrečná ujednání

l. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení). ve znění

pozdějších změn a předpisu: O uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu usnesením č. 920/

62 ze dne 28.3.2017 kterym bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky pod označením „Chodníky ].

května v Polanee nad Odrou“. poř. ě. 1/2017.

'l'ato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.

Smluvní strany se dohodly. že pro tento svuj závazkov'y" vztah vylučují použití ustanovení § 1765 NOZ.

ustanov ení § 1978 odst. 2 NO] a ustanovení § 2591 NOZ.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 17—10 odst. 2 a 3 NOK. ze vylučují přijetí nabídky. která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy. i přijetí nabídky sdodatkem nebo odchylkou, i kdyz

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje uplně ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech. které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat. a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádny projev stran

učiněny při jednání o této smlouvě ani projev učiněny po uzavření této smlouvy nesmí byt vykládán

v rozporu s vyslovnymi ustanoveními této smlouvy a nezakládá zadny" závazek žádne ze stran.

Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání duvodu písemnou vypov ědí se čtrnáctidenní výpovědní

lhutou. která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Příkazník muže smlouvu vypovědět ke konci měsíce následujícího po měsícL \ němz byla vypověd'

doručena.

Příkazee muže kdykoli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou příkazníkovi. Není—li ve

vypovědi stanoveno jinak. výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení příkazníkovi. Ustanovení

§ 2—143 N01,. pokud jde o náhradu újmy. se nepoužije \ případě vypovědi ze strany příkazee z duvodu

porušení povinností příkazníka dle této smlouvy.

Účinností vypovědí zaniká závazek zhotovitele (příkazníka) uskuteěí'tovat činnosti. na které se výpověď

vztahuje. (,)d účinnosti vypovědi je zhotovitel (příkazník) povinen nepokračovat v činnosti. na kterou se

vypověd' vztahuje. Je však povinen ihned upozornit objednatele (příkazee) na opatření potřebná k tomu.

aby nedošlo ke vzniku škody hrozící z nedokončené činnosti.

10. V případě zániku závazku před řádnym splněním díla je zhotovitel (příkazník) povinen ihned předat

12/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazní —

objednateli (příkazei) nedokončené plnění včetně věcí. které opatřil a které jsou součástí plnění této

smlouvy. a uhradit případně vzniklou újmu. pokud je jejím prokazatelným puvodcem. Objednatel

(příkazee) je povinen uhradit zhotoviteli (příkazníkovi) centr dodávek. prací či služeb. které zhotovitel

(příkazník) poskytnul. popř. které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu. ve které upraví

vzájemná práva a povinnosti.

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+|Č)“



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

11. Zhotovitel (příkamík) se Lava/uje. žejakekoliv informace. které se dozvěděl v souvislosti s plněním této

smlouvy. neposkytne třetím osobám.

12. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemny'ch dodatku (s vyjimkou

případu uvedeného v části D el. I odst. 5). které budou vzestupne číslovány. vyslovne prohlášeny za

dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro

tento účel pov alována vymena e-mailovyeh či jiných elektronických zpráv.

13. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

14. Zhotovitel (příkazník) se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele (příkazce) všech jednání

týkajících se předmětu smlouvy.

15. Zhotovitel (příkazník) nemuže bez písemného souhlasu objednatele tpříkazee) postoupit kterákoliv svá

práva ani převést kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto

smlouvu postoupit.

16. Zhotov itel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace doklady apod. písemnou formou.

17. Ukáže-Ii se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivym (nicotny'*m). posoudí se vliv teto vady na ostatní

ustanovení smlouvy obdobne podle § 576NOZ.

Písemnosti se považují za doručené i v případě. Ze kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

19. Vše. co by lo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a ine/„í stranami platíjen to. coje

dohodnuto ve smlouvě.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných opravnenymi zástupci

smluvních stran. přičemž, objednatel (příkazce) obdrží tři a Lhotov itcl (příkazník)jcdno vyhotovení.

21. Za objednatele (přikazce) je oprávněna jednat ve věcech technických zástupce useku hospodářské správy

a veřejny'ch zakáLck: lveta Matulová tel.: 599 425 l l lt e—mail: imatulov ai'zjpolanka.ostrava.cz popř. jiny

zamestnanec určeny" starostou městského obvodu.

18

20

 

 

 

 

 

22. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelskych oprávnění.

23. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

Příloha č. l- Plná moc

Příloha č. 2- Prohlášení

Za objednatele (příkazce) Za zhotovitele (přikazníka)

/-i ,s
> ,

Datum: /~ Z, a “ 7L Datum: 7,7

Místo: Ostrava Místo: Ostrava

 

Pavel Bochnia lng. Huber‘t’Rehulka, MBA

starosta městského obvodu člen představenstva

t3/15 Smlouva o dílo a smlouva přikazní —

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+IČ)"



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou
* '

 

Příloha č. l ke smlouvě č. S —22/2()l7/Mat

PLNÁ MOC

ke smlouvě o dílo a smlouvě přikazní č. S-22/2017/Mat, kterou se

přikazník zavázal vykonat pro přikazce inženýrskou činnost ve fázi

přípravy stavby pro vydání pravomocného územního rozhodnutí a

pravomocného stavebního povolení ke stavbě „Chodníky 1.května

v Polance nad Odrou“ v k. ú. Polanka nad Odrou - obec Ostrava

Příkazcc: Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

se sídlem: 1. května l/2a. 725 25 Ostrava _ Polanka nad Odrou

i(t);00845451

zastoupeno Pavlem Bochniou. starostou městského obvodu

Příkazník: SHB. akciová společnost

se sídlem: Masná l493/8. 702 00 Ostrava

ICK):25324365

zastoupen lng. llubcrtem Řehulkou. MBA. členem představenstva

1. Přikazník budejménem a na účet přikazce:

a) zastupovat přikazce při jednáních, ve všech správních řízeních \edených před správními organy

k zajištění potřebných povolení a rozhodnutí. podávat žádosti. navrh). ohlášení a přijímat

za přikazce písemnosti.

b) v majetkoprávních a jiných smluvních věcech připravovat na\rh_v smluv a dodatku. ve'st jednání

za účelem uzav ření smlouvy bez prava tyto uzavírat.

2. Tato plná moc se vystavuje na dobu určitou. a to na období ode dne nabytí účinnosti smlouvy o dílo a

smlouvy, přikazní Č. S -32/20l7/Mat do vydání pravomocného stavebního povolení pro výše uvedenou

stavbu.
_

, _ 41.. , 1

V ()stravc. dne: / _“f se“ -, v‘

   

   

m pri azce

Pavel Bochnia

starosta městského obvodu

Prohlašuji. Ze plnou moc přijímám.

V Ostravě. dne: «7797’ I? ei; ”j

za příkazníka » ' “

lng. Hubert Rehulka. MBA

člen představenstva

14/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazní .

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+IC)“



statutární město Ostrava
__

městský obvod Polanka nad Odrou
; _ . 'í

Příloha č. 2 ke smlouvě č. S -22/2t)l7/Mat

r

Prohlášení

]. Zhotovitel prohlašuje. že dílo. které je předmětem této smlouvy zhotoví osobně. nebo prostřednictvím

svých zamestnancu při plnění pracovně * právních povinností a ve smýslu § 58 zákona č. [Zl/2000 Sb..

o právu autorském. o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zakonu (autorský

zákon). ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon) je vykonavatelem majetkových prav

autora a v souladu s ustanovením § 2375 N01 a § 38d písm. b) autorského zákona uděluje objednateli

Statutárnímu městu Ostrava. městskému obvodu Polanka nad Odrou souhlas s odchýlením od projektové

dokumentace a souhlas k provedení změn již realizované stavby. nezbytných. či potřebných k dosažení.

zachovaní. anebo zvýšení užitné hodnotý stavbý. ke splnění veřejnoprávních povinnostL uložených

objednateli právními předpisý. či rozhodnutími správních orgánu a ke splnění povinností uložených

objednateli soudními rozhodnutími. nebo rozhodčími nalez_v (dílo tzv. k volne ruce).

2. V případě. že dílo. ktere je předmětem teto smlouvý. nebude zhotovitelem vytvořeno osobně. nebo

prostřednictvím jeho zamestnancu při plnění pracovně * právních povinností. nýbrž třetí osobou. jc

zhotovitel povinen zajistit souhlas příslušného autora (vý konavatelc autorských práv) pro užití dila

statutárním městem Ostrava k učelu. který je v_v mezen v této smlouvě a dalejc povinen zajistit v souladu

s ustanovením § 23 75 N07. a § 38d písm. b) autorského zákona souhlas autora (v_v konavatele autorských

práv) sodchýlením od projektové dokumentace a souhlas k provedení změn již realizované stavby.

nezbýtnýclr či potřebných kdosažení. zachovaní. anebo zvýšení užitné hodnoty stavby ke splnění

veřejnoprávních povinností. uložených objednateli právními předpis). či rozhodnutími správních orgánu

a ke splnění povinností uložených objednateli soudními rozhodnutími. nebo rozhodčími nálezy (dílo tzv.

k volne ruce). Výše uvedené souhlasý doloží \ písemné podobě zhotovitel objednateli při předání díla.

3. V případě porušení povinností dle bodu 1 nebo 2 této příloh) je zhotovitel povinen uhradit objednateli

veškerou vzniklou škodu.

V Ostravě. dne /L

 

 

za zhotovitele

lng. Hubert Rehulka. MBA

člen představenstva

15/15 Smlouva o dilo a smlouva příkazní “

„Chodníky 1. května v Polance nad Odrou (PD+|C)“


